PAGE

Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в Постановление Псковской городской Думы от 01.12.2000 № 362 «Об утверждении Положения и состава общественной комиссии по упорядочению названий улиц, присвоению имен муниципальным учреждениям и обоснований при установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок в г. Пскове»
В связи с кадровыми изменениями в Администрации города Пскова, руководствуясь статьёй 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Постановление Псковской городской Думы от 01.12.2000 № 362 «Об утверждении Положения и состава общественной комиссии по упорядочению названий улиц, присвоению имен муниципальным учреждениям и обоснований при установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок в г. Пскове» следующее изменение:

1) Приложение № 2 «Состав общественной комиссии по упорядочению названий улиц, присвоению имен муниципальным учреждениям и обоснований при установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове» изложить в следующей редакции:

«Председатель комиссии
- Барышников Г.И., заместитель Главы

Администрации города Пскова;

Заместитель председателя
- Овчаренко Н.Л., заместитель начальника

комиссии

Управления культуры Администрации

города Пскова;

Секретарь комиссии

- Владимирова Л.И., член Совета по культуре

муниципального образования «Город Псков»,

член Псковского областного отделения Всероссийской общественной организации «Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры (ВООПИиК), член Союза

краеведов России;

Члены комиссии:

· Абрамов А.Н., старший инструктор по социальной работе в/ч 07264 (по согласованию);

· Богемов А.В., главный специалист Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова;

· Волочкова О.К., директор АНО «Псковский археологический центр» (по согласованию);

· Голубева И.Б., главный специалист Псковского филиала ФГУП «Институт по реставрации памятников истории культуры «Спецпроектреставрация», председатель Псковского областного отделения Всероссийской общественной организации «Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры (ВООПИиК) (по согласованию);

· Ершова И.Б., начальник отдела благоустройства Управления городского хозяйства Администрации города Пскова;

· Зинкевич Е.М., начальник отдела по транспорту и связи Управления городского хозяйства Администрации города Пскова;

· Иванова Ю.Н., начальник отдела инвестиций, поддержки предпринимательства и пространственного развития Комитета социально-экономического развития и потребительского рынка Администрации города Пскова;

· Киселев Ю.И., директор Псковского государственного объединенного историко-архитектурного и художественного музея-заповедника (по согласованию);

· Клименко И.Г., начальник Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова;

· Коломыцева Н.В., начальник отдела методической и научно-справочной работы Государственного архива Псковской области (по согласованию);

· Колосова И.О., кандидат исторических наук, доцент кафедры музееведения и археологии Псковского государственного университета (по согласованию);

· Копылов А.М., заместитель Главы города Пскова;

· Костючук Л.Я., доктор филологических наук, профессор кафедры русского языка филологического факультета Псковского государственного университета (по согласованию);

· Лагунин И.И., руководитель отделения «Российская ассоциация реставраторов» по Псковской области (по согласованию);

· Левин Н.Ф., краевед, член исторической секции Псковского областного отделения Всероссийской общественной организации «Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры (ВООПИиК), Почётный гражданин города Пскова (по согласованию);

· Липина А.Л., консультант отдела по информационно-аналитической работе и связям со СМИ Псковской городской Думы;

· Медников М.М., председатель Псковского общества краеведов (по согласованию);

· Меркурьев Г.Ф., председатель Псковского городского совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил, правоохранительных органов (по согласованию);

· Михеев А.А., начальник отдела государственного контроля и надзора в области охраны объектов культурного наследия (по согласованию);

· Мультах А.И., директор МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы «Патриот»;

· Петров А.С., консультант отдела подготовки разрешительной документации  Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова;

· Русанова Л.Ф., заведующая историко-краеведческой библиотекой им. И.И. Василёва МАУК «Централизованная библиотечная система» г. Пскова;

· Священник о. Дмитрий (Куминов), управляющий делами Псковского Епархиального управления (по согласованию);

· Соколова Н.В., заместитель Главы города Пскова;

· Стороненков Г.И., депутат Псковской городской Думы;

· Тарасова А.Н., научный сотрудник ГУК «Научно-производственный центр по охране и использованию памятников истории и культуры Псковской области» (по согласованию);

· Филимонов А.В., кандидат исторических наук, профессор кафедры русской истории Псковского государственного университета (по согласованию);

· Шулакова Т.В., кандидат искусствоведения, старший преподаватель кафедры дизайна и искусств Псковского государственного университета (по согласованию);

· депутат Псковской городской Думы от избирательного округа, в котором планируется установить памятник, памятный знак, мемориальную доску или присвоить имена муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».
Глава города Пскова

И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:
Глава Администрации города Пскова

И.С. Чередниченко
Лист согласования

к проекту Решения Псковской городской Думы

от _____________ № ___________

«О внесении изменения в Постановление Псковской городской Думы

от 01.12.2000 № 362 «Об утверждении Положения и состава общественной комиссии по упорядочению названий улиц, присвоению имен муниципальным учреждениям и обоснований при установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок в г. Пскове»
Проект Решения подготовил:
Начальник Управления культуры

Администрации города Пскова

Е.Г. Шишло
СОГЛАСОВАНО:
И.о. председателя Комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова

О.Г. Васильева
Управляющий делами

Администрации города Пскова

Г.В. Петрова

[image: image1.jpg]TIOSICHUTEJIbHA ST 3ATIMCKA

K npoexry Pemmenus TckoBckoit roposckoit JlyMst

«O Brecennn mavenenns B Ilocranosnenie [ckosckoii ropoackofi Jlymst ot
01122000 Ne 362 «OG yreepienun Tonoxkenns u coctasa ofinecTBeRHOM
KOMACCHH 1O  YUOPSJOYEHMIO HASBAHWII YUMII,  NPHCBOGHNIO  WMeH
MYHHIMITATBHEM YIPEATCHHSM 1 0GOCHOBAHMIi NPH YCTAHORKE NAMSATHHKOB,

HAMATHBIX 3HAKOB H MeMOPHATBHbIX 10COK B . IlckoBen

OBlitecTBenHas KOMHCCHS 10 YTIOPSAOHEHIIO HA3BANHIE YJTHIL, TIPHCBOCHHIO
HMCH  MYHHUMIATHHBIM  YHPOAKICHHAM H  OGOCHOBAHMii NpH  ycTamoBke
NaMATHHKOB, MAMATHBIX 3HAKOB i MEMOPHATBHbIX 10COK B T TIckoBe, coytanHas B
LIX COXPAHEHIA HHJWBHYATBHOCTH TOPOXA, NOJICPKAHNA CIOKHBIIIXCH
HCTOpICCKIX TPAMMING W DAIBMTHS B CHCTEMe HA3BAHMi YL, CKBCPOB,
miom@anell, yueGHBIX 3aBefeHmii M yHpeRICHHI KyIbTYPhl, HMCTOHUECKOH
3MAMMOCTH FOPOZA-My3es, TYPHCTHYECKOTO LEHTPA, @ TAKKE KOMIICTEHTHOTO
DeILICHIA BOMPOCOR YCTAHOBKIH NAMSTHIKOB, NAMATHBIX 3HAKOB H MEMOPHATHHEIX
socok,  yraepiaena Tloctanomnenies TlckoBckoit  ropockoli  Jlymst ot
01.12.2000 Ne 362 (Tpusiokeite Ne 2).

B cBAM ¢ KAAPOBHIMH M3MeHCHISMI B AZMHHCTpAIH ropoza Tlcxosa,
piia yspesernii, MpenpHSITI FOPOJA HEOGXONHMO YTBEPAHTS OBILCCTRHHYIO
KOMHCCHIO 110 YNOPSAOMCHHIO HasBamiii  YNMI, MPHCBOCHWIO  HMert
MYHHUMIQBHBIM YUPEKICHHSM H OGOCHOBANMIT N YCTAHOBKE NAMSATHHKOB,

NAMATHEIX 3HAKOB M MeMOPHATHHEIX A0COK B ropoze [Tcxone B HOBOM cocTane.

/ Hasansi Y npasieis kynsTypst

o

E.I. [lnmno

/" Anvunnetpaunn roposa Iekosa
Fraress BB